sel dominus paternionis ipse | dominus Henricus ad preces nos-

tros pro dei caritate et amore et pro animabus parentum suo-

rum et salute sua istam | ecclesiam que sita est in paternione

concessit dompno Ugoni abbati et conuentuj monasterij sancte |

Marie de ualle Iosaphat et successoribus eorum quam ecclesiam

postea de assensu domini. Pasch|alis secundi et ad preces pre-

dicti comitis henrici quondam Manfredi Marchionis filij ob reue-

ren|ciam dei genitricis marie iudicauimus et constituimus esse

perpeluo liberam et absolutam ab omnj | potestate, dominio et

debito cathaniensis ecclesie et ita liberam adesse constituimus, ut

nos et nostri suc|cessores de illa ecclesia aliquod seruitium non

1. Pirri legge 1114; puô essere, mancherebbero quarto dec.

2. Pirri : quandocumque.

3. Manca a Nos ».
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debeamus habere neque monachos ibi moraluros | iudicare.

Monachi nero huius ecclesie in potestate sui abbalis et prioris et-

successorum eorum | sint omnino solummodo crisma oleum sanc-

lum ordinaciones monachorura et clericorum eorum et benedic-

tiolnes ornamentorum ecclesiasticorum et dedicaliones eccle-

siarum et altarium perpetualiter et caritative | dari concedimus

monachis supradictis hoc est sine precio et sine aliqua pecunia.

Concedimus insu[per ut eadera ecclesia habeat cimiterium in

quo liceat monachis pretaxatis. sepelire corpora omni|um illo-

rutn qui in ultiir.a uoluntate sua ibi se elegeriut sepelirj. Item

concedimus eis baptisterium et | decimacionem quam de rusticis

sarracenis. quos predictus cornes Henricus predicto monasterio

conces|sit percipiunt annuatim. Preterea concedimus eis et

monasterio predicto omnes oblaciones et ellemosinas. quas Xpi

fidèles eis caritative uoluerint elargirj. Ergo quicumque hanc nos-

tram con|cessionem dissipare uel uiolare uoluerit '. sciât se uin-

culo oxcomuoicationis esse allegatum nisi | ad congruam peni-

tenciam ! débita satisfactione perueniat. Ad huius itaque nostre

donacio|nis et concessiouis memoriam et perpetuam firmitatem

presens scriptum. pre|dicto Ugoni Abbati | et successoribus ac

fratribus suis fieri fecimus de consensu fratrum nostrorum bulla

plumbea et subs|criptionibus monachorum nostrorum nobis-

cum existentium aliorumque proborum hominum roboratum.

+ Ego Ruffus 3 filius Rolandi monachus cathaniensis ecclesie

interfui et concessi.

+ Ego hugo normandus monachus eiusdem ecclesie concedo.

+ Ego Nicolaus de Gusencia monachus eiusdem ecclesie con

cedo.

+ Ego Henricus manfredi marchionis qui supra testor.

-f- Ego Gualterius de ualle currente testor.

A tergo si legge. S. N. A. reg\ Ar. 4 A. cart. 64.

Il sitgello manca; i 4 fori délia plica sono tagliati a forma di rombo <^

2 et 4

S. d. [1113?]. — Privilegium Ansgerii, Cataniensis episcopi, pro

ecclesia S. Mariae de Valle Josaphat apud Paternionem. —

Falsum.

1. Pirri : praesumpserit.

2. Manca in Pirri.

3. Ruffo di Altavilla, senza dubio congiunto di Ugo Ruffus filius Guil-

lelmi de Altavilla (Pirri II, 772).
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1122, Ind. IIIa. — Privilegium Mauricii, Cataniensis episcopi,

pro eadem ecclesia.

[Catania, Museo civico. — Pergamena di mm. 197 x 290. Copia],

la nomine sancle et indiuidue triuitatis. sciant omnes chrisli

fidèles qui hanc cartam quandoque uiderint quod ego ansgerius

catheniensis episcopus et abbas apud paternlionem unam eccle-

siam habui que iu honore sancte marie matris domini nostri ihesu

christi ibi sita est. Sed post mortem domini rogerii comitis. habuit

domnus henricus gêner | eius paternionem. Et ipse me rogauit

ut pro dei caritate. et pro suo amore. istam ecclesiam sancte

marie que apud paternionem sita est ////// monasterio sancte

Marie de ualle iosaphat daremus quod ego libère concessi. Venun-

dedi ego ansgerius ecclesiam sancte marie que apud paternionem

sita est. monasterio sancte marie de ual|le iosaphat prodei cari

tate. et pro domini henrici amore. et iudicaui atque constitui ego

ansgerius istam ecclesiam ita adesse liberam. [ut] nemo penitus

nullam vel in rébus eius polestatem uel donacio|nem habeat.

nisi abbas de ualle iosaphat. et eius monachi. Ergo ita liberam

adesse constitui ego angerius hanc ecclesiam ut ego uel mei suc-

cessores de illa ecclesia alicuius | modi seruicium non debemus

habere. neque monachos illius ccclesie iudicare. Monachi uero

huius ecclesie inpoteslate suj abbatis. et sui prioris sint omnino. |

Solummodo crisma et oleum debemus carilatiue dare monachis

monasterii sancte marie uirginis quod apud paternonum situm est.

Et clericos illorum debemus caritatiue ordinare. | et ornamenta

ecclesiastica eorum caritatiue consecrare. et ecclesias eorum cari

tatiue dedicare. hoc est sine aliquo precio. et sine aliqua pecunia.

Insuper concessi ego ansgerius | monasterio sancte marie apud

paternonem cymiterium habere, et concessi etiam monachis

huius monasterii ut ipsi corpora omnium illorum in cymiterio suo

recipiant. | qui ibi iacere uoluerint. exceptis illis hominibus

qui de monasterio catheniensi fratres effecli sunt. et qui sepul-

turam in cymiterio catheniensis | monasterii in uita sua sibi

habere elegerunt. Preterea concessi ego ansgerius monasterio

sancte marie de ualle iosaphat decimacionem de quattuordecim

rusti|cis sarracenis quos dédit domnus henricus monasterio

sancte marie de ualle iosaphat. Ego uero habebam decimacionem

de data istorum rusticorum. sicuti habeo de aliis. Et concessi

etiam monachis monasterii sancte marie quod apud paternonum

situm est ut ipsi omnes illas helemosinas accipiant quas chris-

tiani de suis propriis rébus | illis dare uoluerint. Ergo quicumque

hanc nostram constitutionem tam bene factam dissipare uel
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uiolare uoluerit, sciât se uinculo excomunicacionis. esse alligal

tum. nisi ad congruam penitentiam propter hoc uenerit. ; In les-

timonio autemhuius constitucionis, feci ego ansgerius hoc signum

sancte crucis + Signum domini henrici comitis +. Signum

heruei cellerarii. +. Signum gualterii de ualle currenti. +.

+ Anno ab incarnacione domini nostri ihu Xpî millesimo cente-

simo uigesimo. secundo, (sic) indicione. tercia. Ego mauricius

dei gratia cathaniensium episcopus. atque episcopus | siracusanus

nomine hugo simul dedicauimus ecclesiam béate dei genitricis

marie semper uirginisde ualle iosaphat que est. sitaapud paternio-

nem precibus | Pagani eiu|dem ecclesie monachi. et aliorum fra-

trum. quicum eo erant. ac marchionis henrici. Post vero conse-

cracionem eius ecclesie rogatu predicti siracusani episcopi. atque

mar|chionis henrici. totum illud quod angerius episcopus ipse

ecclesie quam consecrauimus donauerat, uoluntarie confirmaui.

Et idem marchio henricus licet multa bene|ficia predicte inpen-

disset ecclesie tamen ineius (sic) dedicacione ammonicione nostra

nostroque rogatu. et pro sua anima et pro omnium suorum paren-

tum animabus dédit eidem ecclesie in dotera [ sex uillauos. et

ecclesiunculam sancte marie magdalene cum ospitali que est sila

sub castrum. Quod ego mauricius amore ipsius episcopi siracu

sani. et marchionis henrici quilme [non] modice rogauerunt quic-

quid iuris in ecclesiuncula illa cathaniensis ecclesia habebat :

cum conlentu et auctoritate quorumdam eiusdem ecclesie mon-

[achjorum scilicet | salomonis precentoris. et ugonis crassi. atque

goffredi fratris roaldi. qui mecum aderanl reliqui. et si hoc eue-

niret quod ecclesiuncula illa diuinoprouectu cresceret in | maius,

concessi ei ecclesiuncule habere cymiterium et nostra cathaniensi